СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    02 августа 2024 г.                           с. Арзгир                                       № 27

О внесении изменений в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2024г. № 13 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской  Федерации», Законом  Ставропольского края от 24.12.2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и в целях формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  Совет депутатов Арзгирского муниципального округа

           РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2024г. № 13 « Об утверждении в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органах» (далее соответственно – Решение, Положение).

	2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению и законности.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края

А.В.Кострицкий

	Глава Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края

А.И.Палагута

Утверждены
решением Совета депутатов
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
от 02 августа 2024г. № 27

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2024г. № 13 « Об утверждении в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органах».

1. В наименовании Решения  слова  «администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах» заменить словами «органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
2.В пункте 1 Решения слова «администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах» заменить словами «органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
3. В названии Положения слова «администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах» заменить словами «органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
4.В Положении:
4.1.Слова «администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах (далее соответственно - кадровый резерв, администрация, органы администрации)» заменить словами «органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, в том числе  в Совете депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, контрольно-счётном органе Арзгирского муниципального округа Ставропольского края , администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) и территориальных органах» (далее соответственно -   - кадровый резерв, органы местного самоуправления, органы администрации)».
4.2.В п.1.2. положения слова «администрации, органах администрации» заменить словами «органах местного самоуправления».
4.3.В п.п.7 п.1.5 положения слова «руководителя органа администрации» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления».
4.4.В п.1.6 положения слово «администрации» заменить словами « органах местного самоуправления».
4.5.В п.2.1. положения слова «администрации либо в иных» исключить.
4.6.Пункт.2.2 положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Кадровый резерв органа местного самоуправления формируется руководителем органа местного самоуправления, в том числе:
председателем Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края – на должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов Арзгирского муниципального округа;
председателем контрольно-счётного органа Арзгирсколго муниципального округа Ставропольского края - на должности муниципальной службы в контрольно- счётном органе  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края;
главой Арзгирского муниципального округа Ставропольского края  (далее - глава округа) - на должности муниципальной службы руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и должности муниципальной службы в аппарате администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края;
руководителями отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Арзгирского муниципального округа (далее - руководители органов администрации) - на должности муниципальной службы муниципальных служащих в соответствующем отраслевом (функциональном) и территориальном органе администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
Глава округа,  руководители органов местного самоуправления и органов администрации  осуществляют общее руководство организацией и выполнением работы по формированию кадрового резерва, принимают решение о включении претендентов в кадровый резерв.
4.7. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
« 2.3 Организацию и ведение работы по формированию кадрового резерва  осуществляют кадровая служба органа местного самоуправления либо специалист, ответственный за ведение кадровой работы в органе местного самоуправления (далее – кадровая служба, специалист).»
4.8.Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
« 2.5.Кадровый резерв  округа формируется  путём проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы, относящихся к  высшей и главной группе должностей, в органах местного самоуправления (далее – конкурс).
Кадровый  резерв для замещения  вакантных должностей    муниципальной службы, относящихся  к ведущей и старшей  группе должностей, формируется без проведения конкурса.
Кадровый резерв  для замещения вакантных должностей  муниципальной службы, относящихся  к младшей группе должностей, не формируется.
4.9. В пункте 2.6. по тексту слова «администрации округа» заменить словами «органах местного самоуправления».
4.10.В пункте 2.7 слова «администрации округа, органе администрации» заменить словами «органах местного самоуправления».
4.11.Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8.Основаниями для включения в кадровый резерв на должности муниципальной службы являются:
решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса на  включение претендентов в кадровый резерв для замещения  вакантных должностей муниципальной службы, относящихся к  высшей и главной групп должностей -  в соответствии с абзацем 1 пункта 2.5. настоящего Положения;
представление руководителей органов местного самоуправления, заместителей главы администрации, управляющего делами администрации, руководителей органов и начальников структурных подразделений администрации о зачислении в кадровый резерв на замещение должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей  и  старшей групп  должностей (далее – представление о зачислении в кадровый резерв) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, согласованное с  главой  округа – в соответствии с абзацем 2  пункта 2.5 настоящего Положения;
решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса на замещение вакантных  должностей муниципальной службы - в соответствии с  пунктом  2.6. настоящего Положения;
решение аттестационной комиссии о рекомендации муниципального служащего для включения в установленном порядке в кадровый резерв по результатам аттестации муниципальных служащих - в соответствии с  пунктом  2.7. настоящего Положения;
результаты иных мероприятий по оценке кандидатов.»
4.12.Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. После принятия решения руководителем органа местного самоуправления, руководителем органа администрации  о включении кандидата в кадровый резерв, кадровой службой либо  специалистом, оформляется список кадрового резерва, который составляется с разбивкой по группам должностей муниципальной службы и утверждается правовым актом органа местного самоуправления.
Список кадрового резерва формируется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
4.13.В пункте 2.13. слова « постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа» .
4.14. В  пункте 3.1. слова « Глава округа или уполномоченное им должностное лицо, руководители органов администрации круга» заменить словами руководители органов местного самоуправления  и органов администрации»
4.15.В пункте 3.2. первый абзац изложить в следующей редакции»
«Кадровая работа, связанная с формированием, ведением кадрового резерва органов местного самоуправления, организацией работы с ним и его эффективным использованием, осуществляется кадровой службой, специалистом органа  администрации, которые в установленном порядке:»
и далее по тексту исключить  слова «администрации округа, органов администрации округа».
4.16.В пункте 3.4.:
1) в подпункте 1 слова  «администрацией округа» заменить словами «органами местного самоуправления»;
2) в подпункте 3 слова «администрации округа, органов администрации округа» заменить словами «органов местного самоуправления».
4.17.Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.По решению руководителя органа местного самоуправления, органа администрации вакантная должность муниципальной службы замещается кандидатом, состоящим в кадровом резерве органов местного самоуправления.»
4.18.В пункте 3.6.:
слова «главы округа, руководителей органов администрации» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления, органа администрации»;
слова нормативным правовым актом администрации округа» заменить словами «правовым актом органа местного самоуправления».
4.19.В пункте 3.7  слова «главы  округа, руководителей органов администрации  округа» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления, органа администрации».
4.20.В пункте 3.8:
1) первый абзац изложить в следующей редакции:
« Вакантная должность муниципальной службы предлагается другим кандидатам, состоящим в кадровом резерве органов местного самоуправления, в порядке, установленном пунктом 3.9. настоящего Положения, в следующих случаях:
2) в третьем абзаце слова « администрацию  округа» заменить словами «органы местного самоуправления;
3) в четвёртом абзаце слова «руководителем органа администрации  округа, начальником  структурного подразделения администрации  округа» заменить словами « руководителем органа местного самоуправления, руководителем органа или структурного подразделения администрации».
[bookmark: P179]4.21.В пункте 3.9. слова «администрации  округа» заменить словами «Органов местного самоуправления» для замещения одной должности муниципальной службы, может быть предложено назначение на другую вышестоящую (в пределах одной группы должностей), равнозначную или нижестоящую по отношению к ней должность муниципальной службы, в том числе в ином органе администрации  округа, в случаях, определенных пунктом 3.8. настоящего Положения.
[bookmark: P189]4.22. В пункте 4.3. слова «упразднение администрации округа и (или) органа администрации округа»  заменить словами «упразднения органа местного самоуправления и (или) органа администрации)».
[bookmark: P190]4.23.В пункте 4.4. слова  «администрации округа и (или)  органа администрации заменить словами  «органа местного самоуправления и (или) органа администрации)».
4.24. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
« Исключение кандидата из кадрового резерва оформляется правовым актом органа местного самоуправления.
В случае исключения кандидата из кадрового резерва в связи с ликвидацией орган местного самоуправления и (или) органов администрации принятия соответствующего правового акта не требуется.»
5.В приложении 1 к Положению  слова «администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных)
и территориальных органах» заменить словами «органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
6. В приложении 2 к Положению  слова «администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных)
и территориальных органах» заменить словами «органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».